青  林  号  外

令和３年１０月２５日

 報 道 機 関 各 位

                                  青森県農林水産部林政課長

                                                （ 公 印 省 略 ）

農林中央金庫青森支店による森林整備活動の実施について

 令和２年１月に農林中央金庫青森支店、公益社団法人青森県緑化推進委員会、青

森県森林組合連合会及び県の４者で締結した「青森県森林づくり協定」に基づく森

林整備活動として、下記のとおり植樹等を実施しますので、取材してくださるよう

お願いします。

 なお、当日取材される場合は、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、

マスクの着用をお願いします。

記

１ 日  時 令和３年１０月２８日（木）１０：００～１３：３０

       ※タイムスケジュールは裏面のとおり

２ 場  所 青森市横内字八重菊５９地内（八重菊県有林）

       （雨天時）青森市立横内小学校内

       ※植樹会場は別添「案内図」のとおり

３ 活動内容 地元小学生によるヒバの植樹及び森林環境教室等

４ 参 加 者 青森市立横内小学校児童 ４２名

       青森明の星高等学校 ２５名

              農林中央金庫青森支店

公益社団法人青森県緑化推進委員会

青森県森林組合連合会

東青地域県民局地域農林水産部・県農林水産部林政課

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部林政課企画グループ

ＧＭ 上野 和俊

電話番号 直通 017-734-9507

内線 4834

報道監 農林水産部

次長 石澤 雅史(内線 4966)

 活 動 予 定 表（ 晴 天 時 ）

１ 開会                    【１０：００～】

 ２ 主催者挨拶

農林中央金庫青森支店長 清水 雅夫

 ３ 来賓挨拶

青森県東青地域県民局地域農林水産部長 中野 晋

（公社）青森県緑化推進委員会理事長 本間 家大

青森県森林組合連合会代表理事専務  須藤 広明

 ４ 植樹体験・丸太輪切り体験                   【１０：１５～】

～昼食～

 ５ 森林環境教室（東青地域県民局林業振興課）   【１２：４５～】

 ６ 閉会                     【１３：３０ 】

 活 動 予 定 表（ 雨 天 時 ）

１ 開会                     【１０：００～】

 ２ 主催者挨拶

農林中央金庫青森支店長 清水 雅夫

 ３ 来賓挨拶

青森県東青地域県民局地域農林水産部長 中野 晋

（公社）青森県緑化推進委員会理事長 本間 家大

青森県森林組合連合会代表理事専務 須藤 広明

 ４ 丸太輪切り体験               【１０：１５～】

～昼食～

 ５ 森林環境教室（東青地域県民局林業振興課）  【１２：３０～】

 ６ 閉会                    【１４：２５ 】

植樹会場案内図

至 田代平

青森市

103

40

植樹会場

文

青森公立大

モヤヒルズ

44

文

青森大

文幸畑小

石神神社

老人ホーム

正寿園
田茂木野

福祉会こぶし園

案内スタッフ

至 青森市街

至 酸ヶ湯

別 添